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Forslag  til  Inatisartutbeslutning  om,  at  Naalakkersuisut  pålægges,  at  fremsætte  et 
ændringsforslag til Finanslovsforslaget for 2012, således at der afsættes en årlig bevilling 
til “Atuarfimmi Timersorneq” på 1,8 mio. kr.
(Inatsisartunut ilaasortaq / Medlem af Inatsisartut, Malik Berthelsen Siumut)

Svarnotat
 (Medlem af Naalakkersuisut for Uddannelse, Forskning og Nordisk samarbejde)

1. behandling

Det er dokumenteret, at idræt og motion fremmer indlæring. Naalakkersuisut har derfor stor 
forståelse for forslaget.  

Naalakkersuisut værdsætter ethvert frivilligt initiativ til at forbedre forholdende for vore børn 
og unge.  Naalakkersuisut  værdsætter  derfor også,  at  der er  etableret  et  givtigt  samarbejde 
mellem kommunerne og foreningen Atuarfimmi Timersorneq om styrkelse skoleidrætten i 
vort  land. Dette  udgør et  godt supplement  til  de mange forskelligartede idrætstilbud,  som 
kommunerne og idrætsforeningerne tilbyder børn og unge. 

Idræt  er  en  del  af  fagområdet  Lokale  valg  og  derfor  et  obligatorisk  fag  i  folkeskolen. 
Folkeskolen er som bekendt et  kommunalt  anliggende,  der finansieres ved bloktilskud fra 
Selvstyret.  Det  er  derfor  op til  de  enkelte  kommunalbestyrelser  at  beslutte,  hvordan og i 
hvilket omfang deres idrætstilbud skal organiseres. Dette betyder også, at kommunerne ikke 
kan pålægges at anvende en bestemt forening til at varetage konkrete indsatser eller opgaver i 
folkeskolen.  

Atuarfimmi Timersorneq er en privat forening. Naalakkersuisut og Inatsisartut må imidlertid 
respektere det kommunale selvstyre og kan derfor ikke beslutte på vegne af kommunerne, at 
de netop skal bruge en bestemt forenings tilbud om skoleidræt eller kurser herom for lærerne. 

Atuarfimmi Timersorneq vil som andre foreninger kunne søge om tilskud til sine aktiviteter.

Med disse bemærkninger vil Naalakkersuisut anbefale, at forslaget forkastes.
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